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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lovforslaget fremsættes som led i regeringens 
samlede udspil om strukturreformer og beskæftigel- 
sesfremmende initiativer. 

Efter de gældende regler præmierer staten opspa- 
ring på konti, der oprettes med det formål at tilveje- 
bringe midler til uddannelse. 

Beløb, der opspares på disse konti, kan tidligst, 
når opsparingen anvendes til uddannelsesformål, 
udbetales med præmietilskrivning eller frigives uden 
præmietilskrivning 3 år efter den første indbetaling. 
Præmien udgør 4 pet. p.a. og er skattefri. 

Den lave inflation betyder, at det i modsætning til 
tidligere er muligt ved normal opsparing at opnå et 
positivt afkast efter skat. Der er derfor ikke længere 
behov for, at staten præmierer for opsparing til ud- 
dannelsesformål, ligesom en stimulering af det pri- 
vate forbrug er afgørende for at få vendt ledigheds- 
udviklingen. 

På denne baggrund forslås det, 
-  at der stoppes for oprettelse af uddannelsesopspa- 

ringskonti med virkning fra lovforslagets fremsæt- 
telse, 

-  at præmieringen på de eksisterende uddannelses- 
opsparingskonti standses, således at præmierin- 
gen beregnes en gang for alle på tidspunktet for 
lovforslagets ikrafttræden med den virkning, at 
der ikke sker yderligere præmiering af allerede 
opsparede beløb incl. tilskrevne renter, og at ind- 
betalinger, der foretages efter ikrafttrædelsestids- 
punktet, herefter ikke er præmieberettigede, og 

-  at bestemmelsen om, at opsparede beløb tidligst 
kan udbetales 3 år efter den første indbetaling, op- 
hæves. Der tilskrives som hidtil kun præmie, hvis 
beløbet anvendes til en præmieberettigende ud- 
dannelse. 
Samlet tilsigter disse forslag at fremskynde afvik- 

lingen af uddannelsesopsparingsordningen. 

Lovforslagets administrative og økonomiske 
konsekvenser 

Nedenstående skøn over de udgiftsmæssige kon- 
sekvenser for staten af de foreslåede ændringer af 
lov om uddannelsesopsparing er behæftet med bety- 
delig usikkerhed. 

I forbindelse med udarbejdelsen af FFL 1994 var 
det forudsat, at der hvert år oprettes 35.000 kontrak- 
ter til ialt 105 mio. kr. Den statslige præmietilskriv- 
ning er på 4% årlig. 

Under forudsætning af, at der ikke tegnes uddan- 
nelsesopsparingskonti efter 18. juni 1993, og at der 
ikke sker yderligere præmietilskrivning på allerede 
indgåede aftaler efter denne dato, kan statens for- 
pligtelser opgøres til følgende: 

Det samlede præmietilgodehavende er pr. 31. de- 
cember 1992 opgjort til: 138,7 mio. kr. 

Præmietilgodehavenet for indeværende år bliver 
ved lovens ophævelse pr. 18. juni følgende: 

Præmietilskrivning fra 1. januar til 18. juni 1993 
(svarende til 168 rentedage): 
a) af det indestående pr. 31.12.1992 stort 1.842,7 

mio. kr. udgør præmietilskrivningen 168/360 x 
0,04 x 1842,7 = 34,4 mio. kr. 

b) af de nytegnede konti i 1993 udgør prærnietil- 
skrivningen 168/360 x (35.000 konti x 3000 kr.) x 
4% divideret med 2, da der er tale om løbende 
tegning = 1,0 mio. kr. 

Herfra trækkes de præmieudbetalinger, der 
skønnes at have fundet sted i 1993 frem til 18. juni 
i forbindelse med opsigelse af konti 

c) ved finanslovsbudgetteringen er den samlede 
præmieudbetaling i 1993 skønnet til 14,0 mio. kr. 
Den hidtidige præmieudbetaling i 1993 forventes 
derfor at udgøre: 14,0 x 168/360 = 6,5 mio. kr. 

Det samlede præmietilgodehavende udgør på 
denne baggrund i alt: 


